

On August 13, 2022, on the 75th anniversary of Independence Day and Azadi Ka Amrit Mahotsav the college organized 'Har Ghar Tiranga' campaign. In this, 32 volunteers went door to door and distributed tricolor flags.









# हर घर तिरंगा उपक्रमाबाबत ज



लातूर / प्रतिनिधी- आपल्या भारतीय स्वतंत्र सेनानीनी क्रांतिकार वीर योद्धांनी अथक परिश्रम सामर्थ्याच्या जोरावर इंग्रजांच्या बंदुकीच्या गोळ्या शेवटच्या श्वासापर्यंत छातीवर झेलत तिरंग्याला सलामी देऊन भारत मातेला आपला प्राण समर्पित केला. व देशाला स्वातंत्र्य मिळवून दिले. दिनांक १५ ऑगस्ट २०२२ रोजी भारताला स्वातंत्र्य मिळवून ७५ वर्ष पूर्ण होत आहेत. भारतीय स्वातंत्र्याच्या अमृत महोत्सवी वर्षानिमित्त, केंद्र शासनाने १३ ते

१५ ऑगस्ट २०२२ दरम्यान हर घर तिरंगा हे उपक्रम राबवण्याचे ठरविला आहे. देशातील प्रत्येक घरावर आपल्या अस्मितेचा आपल्या श्रद्धेचा आपल्या गौरवाचा असणारा आपला तिरंगा घराघरावर फडकवायचा आहे. मात्र हा तिरंगा फडकवताना तिरंग्याचा कुठल्याही प्रकारे अवमान अनादर होऊ नये. राष्ट्रध्वज कसा फडकावावा कधी आणि कसा उतरावा राष्ट्रध्वज उभारताना काय नियमाचे पालन करावे यासाठी दयानंद कला महाविद्यालय, लातूर.

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाच्या स्वयंसेवकांनी संकल्प पूर्ण जनजागृती चळवळ सुरू केली आहे. या चळवळीच्या माध्यमातून भारतीय नागरिकांना आपल्या राष्ट्र ध्वजाचे महत्व कळावे या उद्देशाने एक तीन मिनिटांचा शॉर्ट व्हिडिओ तयार करून सर्वांना समजेल अशा सोप्या व साध्या पद्धतीने अर्थपूर्ण मांडणी केली आहे.

र व ा .  
रा.ती.म.विद्यापीठ, नांदेड .  
रा.से.यो.सल्लागार समिती सदस्य  
श्री.भरत पवार, सौरभ पतंगे,



On September 7, 2022, an activity 'Let's Add Aadhaar Card with Voter ID Card' was organized under the voting awareness campaign with the College NSS Department and Collector and District Election Officer.



Constitution Week was observed from 26th November to 2nd December. The Preamble was read on 26 November 2022. The duties were read on November 28, 2022. The oratory competition was held on 29th November 2022. A special camp was organized on November 30, 2022, for voter registration of students. On this occasion, the youth who completed 18 years of college registered to vote.







2022.11.26 11:05



Cyber Crime Prevention and Remedial Scheme Awareness Program The Cyber Crime Prevention and Remedial Scheme Awareness Program organized by the Department of Public Administration and Aadhaar Foundation was completed at Dayanand College of Arts on 13th 2023, Latur.







Principal  
Dayanand College of Arts  
Latur